
Lidt flere grå hår, men stadig frisk på en kamp for naturen.. 

Kære Repræsentantskab 

Tak for den tillid I viste mig for tre år siden. Jeg håber at I har været tilfredse med valget. Jeg har 

nu siddet tre spændende år i hovedbestyrelsen. Det har været en tid med store forandringer. Der 

er sket meget på tre år. Vigtigst, i mit perspektiv, er at vi har fået en fælles retning. Vi har en 

organisationsstrategi med nogle klare visioner og klare mål. Vi har alle kæmpet for naturen, på 

hver vores måde. Det skal vi også blive ved med. Vi er forskellige mennesker, med mange 

forskellige tilgange til arbejdet som aktive i vores rummelige forening. Vi har mange ben at stå på. 

Jeg anerkender vores forskellige indgangsvinkler og jeg vil arbejde for at vore mange stemmer 

bliver en styrke for naturen. Vi skal kunne tale sammen på tværs. Jeg er selv blevet påvirket 

negativt af den tone der ofte fremkommer i debatter, når det bliver personliggjort, i stedet for at 

det er den faglige essens, man har for øje.  

Vi har muligheden for at være et fantastisk netværk. Sammen er vi stærkest og vi har muligheden 

for at spille hinanden endnu bedre. Vi har en ambitiøs organisationsstrategi og vore mange 

politikker, som hjælper os til at arbejde i samme retning, for de samme værdier og med de samme 

virkemidler. Hvis vi kan opnå større konsensus internt, vil vi stå stærkere i debatten. Det kan blive 

knaldgodt. 

På den anden side mener jeg ikke at vi må lukke os om os selv. Vi skal bevare et bredt udsyn og 

være åbne for nye samarbejdspartnere. Jeg er klar til at dræbe ”plejer” og åbne mine øjne og ører 

endnu mere, for alle input, som er faglige, saglige og gavnlige for natur, miljø og klima. 

Da jeg startede i HB, var fredningsarbejdet det jeg glædede mig mest til på dagsordenen. Jeg var 

en smule skuffet over at det kun var et punkt på et enkelt måde årligt. Men det er jo sådan 

fredningsarbejdet fylder i vores forening. Vores navn antyder noget andet, men naturfredninger 

fylder meget lidt i AP’en. Jeg syntes at det var forkert, da jeg indgik i foreningen for naturens skyld. 

Men der er mange veje til en sundere natur og en mindre trængt natur. Fredninger er en vej. Så er 

der sagsarbejdet i afdelingerne. Lobbyarbejde lokalt og nationalt. Grønt Danmarkskort. Vild med 

Vilje. Naturnationalparker. Jordfordeling og udtagning af lavbundsjorde. Og der findes tusinde 

andre. Så længe at vi ikke modarbejder hinanden, tror jeg ikke at der findes forkerte veje. Men der 

findes veje, som er mere produktive, end andre. 

Et stort personligt ønske er at flere kampagner vokser nedefra. For at det skal lykkes, er det 

nødvendigt med en bedre kommunikationsplatform på tværs af foreningen. Vi skal være bedre til 

intern gennemsigtighed, så man let kan gennemskue hvad der rør sig i de forskellige 

lokalafdelinger, Ungafdelingerne, samråd, fagudvalg, HB, OU, sekretariatet m.fl..  
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Men hvad er mine hjertesager så? Naturen er det jeg er her for. Jeg elsker naturen og naturlige 

processer. Økosystemer, dyr, planter, alger, svampe og til dels bakterier. Jeg vil vægte 

biodiversitet og arternes trivsel højest. Kan jeg gøre noget for rødlistede arter eller truede 

naturtyper, så er det dér jeg vil prioritere at lægge min tid. Store sammenhængende naturområder 

og spredningskorridorer er stadig noget der fylder i mit sind. 

Hverken vindmøller eller hegn gavner en udsigt over et storslået landskab, men jeg mener at 

begge kan være nødvendigt i arbejdet for klimaet og naturen. Naturnationalparkerne er i mine 

øjne et fantastisk redskab til en højere naturværdi. Selvfølgelig er der mange individuelle 

tilpasninger, der skal tages højde for, så vi får skabt den bedste natur vi kan på de forskelligartede 

områder.  

Men jeg arbejder også for et bedre klima. Jeg prøver hver dag at nedbringe mit CO2-aftryk og 

mener generelt at vi skal arbejde for at der bruges færre penge på den gråsorte infrastruktur. Jo 

flere landeveje og motorveje, des flere biler. Selvom vi sjældent vinder infrastruktur-sager, er det 

stadig noget vi skal arbejde med. Vi er ikke imod udvikling, men vi er for grøn omstilling og det kan 

kun gå for langsomt. Vi skal arbejde for at gøre det nemmere for folk at tage det grønne valg. 

 

Biodiversitet          Naturnationalparker og dyrevelfærd      Fredninger            

Økologi og permakultur  Miljøpåvirkninger Adgangsforhold Friluftsliv  

 

Jeg håber at I vil give mig tre år mere, til at følge op på den proces der er sat i gang med den nye 

organisationsstrategi. 

 

Blå bog:  

Bosat på Stevns, gift og mor til drenge på 8 og 6.  

Aktiv i DN siden 2006, først SAK, så Kbh og nu HB og ad hoc aktiv.  

Uddannet biolog, DN Naturguide, Naturvejleder og Friluftsinstruktør. 

Arbejder som Sciencekonsulent og Leder af Natur- og Miljøskole. 

Medlem af bestyrelsen i Naturvejledning Danmark. 

Så-godt-som-veganer, der dog aldrig har moraliseret for andre.  

Motto: Vær den forandring, du selv ønsker at se i verden. 


